
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
•мш лсш, mt 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
Диссертации Желтовой Е.В. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Желтовой Елены Владимировны на соискание ученой степени доктора филологических 
наук по научной специальности 5.9.7. Классическая, византийская и новогреческая 
филология на тему: «Латинский морфосинтаксис в типологической перспективе: 
взаимодействие языковых измерений и динамика поверхностных структур»: 

1.1. Казанский Николай Николаевич, доктор филологических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Черноглазое Дмитрий Александрович, доктор филологических наук, 
СПбГУ; 

1.3. Кибрик Андрей Александрович, доктор филологических наук, Институт 
языкознания Российской академии наук (по согласованию); 

1.4. Плунгян Владимир Александрович, доктор филологических наук, Институт 
русского языка им. В. В. Виноградова Российской академии наук (по согласованию); 

1.5. Урбанова Даниэла (Daniela Urbanova), PhD, Масариков университет 
(Masaryk University), Чехия (Czech Republic) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Захарову Т.В. 

3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
Течение одного рабочего дня с даты издания. 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

